

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Środowiska**

nr posiedzenia: **117**

data posiedzenia: **25 września 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Najwyższej Izby Kontroli o wynikach kontroli „Prawidłowość działania wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej”.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Zdzisław Pupa.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Adam Gawęda, Maciej Łuczak, Krystian Probierz, Zdzisław Pupa, Jadwiga Rotnicka, Czesław Ryszka, Alicja Zając,

goście, m.in.:

Ministerstwo Środowiska:

dyrektor generalny Grzegorz Mroczek ze współpracownikami,

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:

dyrektor Departamentu Audytu i Kontroli Wewnętrznej Michał Włodarski,

Najwyższa Izba Kontroli:

dyrektor Delegatury w Łodzi Przemysław Szewczyk ze współpracownikami,

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie:

prezes zarządu Marek Ryszka,

Polska Izba Gospodarcza „Ekorozwój”:

prezes zarządu Krzysztof Zaręba,

ekspert komisji prof. Marek Gromiec.

Ad 1.

Informację na temat wyników kontroli dotyczącej prawidłowości działania wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej przedstawił dyrektor Delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Łodzi Przemysław Szewczyk.

Wyniki kontroli przeprowadzonej w funduszach wojewódzkich w Warszawie, Białymstoku, Gdańsku, Łodzi, Opolu, Poznaniu i Szczecinie wykazały, że nie wykorzystano w optymalny sposób zgromadzonych środków finansowych. Utrzymywano nieefektywną strukturę finansowania, ze znaczną przewagą pożyczek nad dotacjami. Nie korzystano z dotacji w systemie wieloletnim, co dodatkowo ograniczało procesy inwestycyjne.

Zarządy wykazywały niewielką skuteczność w docieraniu do beneficjentów, a oferty nie były adekwatne do oczekiwań odbiorców i możliwości funduszy. Takie gospodarowanie nie

sprzyjało maksymalizacji efektów ekologicznych. Stwierdzono, że fundusze nieefektywnie gospodarowały posiadanymi udziałami i akcjami, nie uwzględniając celu, do jakiego zostały powołane. Poza tym w niektórych funduszach oferta kierowana do osób fizycznych była znacząco ograniczona i mniej atrakcyjna niż w przypadku pozostałych beneficjentów.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Najwyższej Izby Kontroli.

Przewodniczący komisji Zdzisław Pupa oraz członkowie komisji podczas dyskusji poparli wnioski NIK wynikające z kontroli. Przedstawiciel resortu środowiska poinformował, że podjęto działania mające na celu realizację rekomendacji. Przygotowywana jest aktualizacja „Wspólnej strategii działania NFOŚiGW i WFOŚiGW”; zakończenie prac jest planowane na koniec 2018 r.

Opracowano w BPS